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Analiza 145 różnych rodzajów e-papierosów
wykazała, że użytkownicy wielu z nich mogą być narażeni na działanie szkodliwej substancji
chemicznej - benzaldehydu. Najwyższe stężenie tego związku wykryto zaś w produktach
o smaku wiśni. 

 

Zespół badawczy kierowany przez Polaka - dr. Macieja Goniewicza z Roswell Park Cancer Institute
w Buffalo (USA) wykrył, że opary pochodzące z wielu rodzajów smakowych wkładów do
e-papierosów charakteryzują się wysokim stężeniem drażniącego drogi oddechowe benzaldehydu.
Największy jego poziom znaleziono zaś w produktach o smaku wiśniowym.

 

Benzaldehyd to organiczny związek chemiczny stosowany do wyrobu barwników lub substancji
zapachowych, które następnie wykorzystywane są w przemyśle kosmetycznym i spożywczym.
Chociaż wydaje się, że jest on bezpieczny w kontakcie ze skórą oraz po spożyciu, to wielokrotnie
wykazano, że powoduje podrażnienia dróg oddechowych u ludzi i zwierząt. Podgrzewany lub/i
wdychany wywiera niekorzystny wpływ na organizm.

 

Dr Goniewicz, wraz ze współpracownikami z Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego
w Sosnowcu oraz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, mierzył zawartość
benzaldehydu w 145 różnych nikotynowych, aromatyzowanych wkładach smakowych do
e-papierosów i na tej podstawie wyliczał dzienną ekspozycję użytkowników na działanie tej
substancji.

 

Okazało się, że benzaldehyd obecny był w oparach pochodzących z 108 spośród badanych produktów
(74 proc.), przy czym najsilniejsze jego stężenie - aż 43-krotnie wyższe niż w innych przypadkach -
wykryto we wkładach o smaku wiśniowym.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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